
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br 

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas” 

 
 
PORTARIA Nº. 056, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

Nomeia Vice Diretor de Escola. 

 

 

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 

30 das Leis Municipais nº 062/2001, 659/2014 e 714/2015, e indicação da Diretora das 

Escolas através do ofício n° 002/2020, resolve: 

 

NOMEAR, para o cargo de Vice Diretor da Escola Municipal 

de Ensino Fundamental Bento Gonçalves, e Escola Municipal de Educação Infantil 

Aprendendo Brincando, JUCIANE MARIA SEVERICO, ocupante do cargo de Professor, 

matrícula nº 083, fazendo jus a função gratificada de 20% sobre o vencimento básico do 

nível 1, classe A, a contar de 16 de fevereiro de 2020. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, 

Aos dez dias do mês de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Adelar Loch 

  Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

Analice Baruffi Corbellini 

Secretária Municipal da Administração e Fazenda  

 


